

連結精算表

	自治体名:天理市			年度:平成28年度		単位:千円				
	一般会計	住宅新築資金等貸付金特別会計	土地区画整理事業特別会計	一般会計等(単純合算)	一般会計等相殺	一般会計等	水道事業会計	下水道事業会計	国民健康保険特別会計	介護保険特別会計
【業務活動収支】										
業務支出	20,378,622	2,621	74,788	20,456,031	-157,942	20,298,089	1,316,550	1,190,787	7,508,847	4,926,623
業務費用支出	9,352,381	689	71,333	9,424,402	-	9,424,402	1,304,593	664,745	227,083	155,805
人件費支出	5,559,847	-	56,685	5,616,532	-	5,616,532	249,721	91,607	95,791	75,798
物件費等支出	3,479,939	5	11,828	3,491,771	-	3,491,771	797,429	62,863	106,037	72,760
支払利息支出	225,997	684	2,820	229,501	-	229,501	91,418	441,366	-	-
その他の支出	86,598	-	-	86,598	-	86,598	166,025	68,909	25,255	7,247
移転費用支出	11,026,241	1,932	3,456	11,031,628	-157,942	10,873,686	11,957	526,042	7,281,764	4,770,818
補助金等支出	3,051,574	1,932	2,281	3,055,787	-	3,055,787	11,957	526,042	3,076,236	-
社会保障給付支出	4,776,697	-	-	4,776,697	-	4,776,697	-	-	4,205,528	4,711,904
他会計への繰出支出	3,179,520	-	-	3,179,520	-157,942	3,021,578	-	-	-	-
その他の支出	18,450	-	1,174	19,624	-	19,624	-	-	-	58,914
業務収入	21,942,785	17,123	195,556	22,155,464	-157,942	21,997,522	2,001,976	2,497,645	7,675,504	4,979,227
税収等収入	15,964,414	17,123	157,942	16,139,479	-157,942	15,981,537	5,829	1,263,615	1,309,879	1,040,873
国県等補助金収入	5,115,093	-	-	5,115,093	-	5,115,093	-	10,048	2,323,579	1,845,023
使用料及び手数料収入	375,837	-	-	375,837	-	375,837	1,989,291	1,222,169	469	-
その他の収入	487,440	-	37,614	525,055	-	525,055	6,856	1,814	4,041,577	2,093,331
臨時支出	-	-	-	-	-	-	390	133	-	-
災害復旧事業費支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	390	133	-	-
臨時収入	-	-	-	-	-	-	113	-	-	-
業務活動収支	1,564,163	14,502	120,768	1,699,433	-	1,699,433	685,148	1,306,725	166,657	52,604
【投資活動収支】										
投資活動支出	3,362,423	-	136,008	3,498,431	-	3,498,431	776,818	196,594	-	26,852
公共施設等整備費支出	2,312,173	-	66,584	2,378,756	-	2,378,756	376,818	193,311	-	-
基金積立金支出	834,960	-	69,425	904,385	-	904,385	-	-	-	26,852
投資及び出資金支出	211,314	-	-	211,314	-	211,314	-	-	-	-
貸付金支出	3,976	-	-	3,976	-	3,976	-	3,283	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	400,000	-	-	-
投資活動収入	1,687,925	-	15,828	1,703,753	-	1,703,753	504,139	79,499	-	-
国県等補助金収入	531,983	-	15,828	547,811	-	547,811	104,139	76,216	-	-
基金取崩収入	854,895	-	-	854,895	-	854,895	-	-	-	-
貸付金元金回収収入	4,289	-	-	4,289	-	4,289	-	3,283	-	-
資産売却収入	296,758	-	-	296,758	-	296,758	-	-	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-	400,000	-	-	-
投資活動収支	-1,674,498	-	-120,180	-1,794,678	-	-1,794,678	-272,680	-117,095	-	-26,852
【財務活動収支】										
財務活動支出	2,412,759	9,629	22,372	2,444,761	-	2,444,761	301,710	1,521,092	-	-
地方債等償還支出	2,412,759	9,629	22,372	2,444,761	-	2,444,761	301,580	1,521,018	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	129	74	-	-
財務活動収入	2,232,100	-	24,200	2,256,300	-	2,256,300	13,182	378,025	-	-
地方債等発行収入	2,232,100	-	24,200	2,256,300	-	2,256,300	-	-	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-	13,182	378,025	-	-
財務活動収支	-180,659	-9,629	1,828	-188,461	-	-188,461	-288,528	-1,143,066	-	-
本年度資金収支額	-290,995	4,873	2,416	-283,706	-	-283,706	123,941	46,564	166,657	25,752
前年度末資金残高	1,245,171	3,747	98,524	1,347,442	-	1,347,442	2,369,734	806,121	20,625	37,937
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度末資金残高	954,176	8,620	100,940	1,063,736	-	1,063,736	2,493,675	852,685	187,282	63,689
前年度末歳計外現金残高	66,940	-	-	66,940	-	66,940	-	-	-	-
本年度歳計外現金増減額	2,907	-	-	2,907	-	2,907	-	-	-	-
本年度末歳計外現金残高	69,847	-	-	69,847	-	69,847	-	-	-	-
本年度末現金預金残高	1,024,023	8,620	100,940	1,133,584	-	1,133,584	2,493,675	852,685	187,282	63,689

連結精算表

	介護保険特別会計(介護サービス)	後期高齢者医療特別会計	全体会計(単純合算)	全体会計修正	全体会計相殺	全体会計	奈良県広域消防組合	奈良県後期高齢者医療連合	奈良県広域水質検査センター組合	奈良県住宅新築資金等貸付金回収管理組合
【業務活動収支】										
業務支出	84,568	647,503	35,972,967	-	-3,142,348	32,830,619	745,172	6,748,132	2,413	2,676
業務費用支出	84,568	35,229	11,896,425	-	-	11,896,425	732,012	161,988	2,211	1,600
人件費支出	-	9,228	6,138,677	-	-	6,138,677	660,958	912	1,409	1,216
物件費等支出	36,568	11,513	4,578,941	-	-	4,578,941	61,806	51,694	802	384
支払利息支出	-	-	762,285	-	-	762,285	8,411	-	-	-
その他の支出	48,000	14,488	416,522	-	-	416,522	836	109,382	-	-
移転費用支出	-	612,274	24,076,542	-	-3,142,348	20,934,194	13,160	6,586,144	202	1,076
補助金等支出	-	611,288	7,281,310	-	-	7,281,310	7,061	11,243	202	1,076
社会保障給付支出	-	-	13,694,129	-	-	13,694,129	5,818	6,574,900	-	-
他会計への繰出支出	-	-	3,021,578	-	-3,082,448	-60,870	-	-	-	-
その他の支出	-	986	79,524	-	-59,900	19,624	282	1	0	-
業務収入	84,568	648,495	39,884,937	303	-3,353,662	36,531,578	801,875	6,794,525	2,827	2,471
税収等収入	-	464,839	20,066,572	-	-3,353,662	16,712,910	785,399	4,021,227	1,212	1,932
国県等補助金収入	-	-	9,293,743	-	-	9,293,743	7,435	2,765,752	-	534
使用料及び手数料収入	-	-	3,587,766	303	-	3,588,069	342	-	1,499	-
その他の収入	84,568	183,656	6,936,856	-	-	6,936,856	8,699	7,545	116	5
臨時支出	-	-	524	-	-	524	-	-	-	-
災害復旧事業費支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	524	-	-	524	-	-	-	-
臨時収入	-	-	113	-	-	113	3,064	-	-	-
業務活動収支	-	992	3,911,559	303	-211,314	3,700,548	59,767	46,393	414	-205
【投資活動収支】										
投資活動支出	-	-	4,498,695	-	-211,314	4,287,381	51,306	44	854	1
公共施設等整備費支出	-	-	2,948,885	-	-	2,948,885	35,873	24	713	-
基金積立金支出	-	-	931,237	-	-	931,237	15,433	20	141	1
投資及び出資金支出	-	-	211,314	-	-211,314	-	-	-	-	-
貸付金支出	-	-	7,259	-	-	7,259	-	-	-	-
その他の支出	-	-	400,000	-	-	400,000	-	-	-	-
投資活動収入	-	-	2,287,391	-	-	2,287,391	5,747	-	506	210
国県等補助金収入	-	-	728,166	-	-	728,166	5,226	-	-	-
基金取崩収入	-	-	854,895	-	-	854,895	-	-	506	210
貸付金元金回収収入	-	-	7,572	-	-	7,572	-	-	-	-
資産売却収入	-	-	296,758	-	-	296,758	522	-	-	-
その他の収入	-	-	400,000	-	-	400,000	-	-	-	-
投資活動収支	-	-	-2,211,304	-	211,314	-1,999,990	-45,559	-44	-348	209
【財務活動収支】										
財務活動支出	-	-	4,267,562	-	-	4,267,562	33,716	-	-	-
地方債等償還支出	-	-	4,267,359	-	-	4,267,359	33,716	-	-	-
その他の支出	-	-	203	-	-	203	-	-	-	-
財務活動収入	-	-	2,647,507	-	-	2,647,507	27,236	-	-	-
地方債等発行収入	-	-	2,256,300	-	-	2,256,300	27,236	-	-	-
その他の収入	-	-	391,207	-	-	391,207	-	-	-	-
財務活動収支	-	-	-1,620,055	-	-	-1,620,055	-6,480	-	-	-
本年度資金収支額	-	992	80,200	303	-	80,503	7,728	46,349	66	4
前年度末資金残高	-	986	4,582,846	-	-	4,582,846	12,193	145,973	51	20
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度末資金残高	-	1,978	4,663,046	303	-	4,663,349	19,920	192,322	117	24
前年度末歳計外現金残高	-	-	66,940	-	-	66,940	3,770	-	126	11
本年度歳計外現金増減額	-	-	2,907	-	-	2,907	-324	-	5	-2
本年度末歳計外現金残高	-	-	69,847	-	-	69,847	3,446	-	131	9
本年度末現金預金残高	-	1,978	4,732,893	303	-	4,733,196	23,366	192,322	248	33

連結精算表

	山辺・県北西部広域環境衛生組合	奈良県市町村総合事務組合	天理市開発公社	天理市社会福祉事業団	連結会計(単純合算)	連結会計修正	連結会計相殺	連結会計
【業務活動収支】								
業務支出	34,300	5,302	160,389	272,453	40,801,455	-	-2,152,911	38,648,544
業務費用支出	34,300	4,406	160,389	272,453	13,265,782	-	-115,705	13,150,077
人件費支出	50	2,536	34,572	195,666	7,035,995	-	-	7,035,995
物件費等支出	34,250	1,860	112,341	74,482	4,916,560	-	-115,705	4,800,855
支払利息支出	-	-	-	-	770,696	-	-	770,696
その他の支出	-	10	13,476	2,305	542,531	-	-	542,531
移転費用支出	-	896	-	-	27,535,672	-	-2,037,206	25,498,466
補助金等支出	-	723	-	-	7,301,615	-	-2,010,343	5,291,272
社会保障給付支出	-	15	-	-	20,274,862	-	-	20,274,862
他会計への繰出支出	-	-	-	-	-60,870	-	-26,863	-87,733
その他の支出	-	158	-	-	20,065	-	-	20,065
業務収入	57,609	5,716	142,521	268,676	44,607,798	-	-2,152,911	42,454,887
税収等収入	55,162	2,056	25,000	-	21,604,898	-	-2,037,206	19,567,692
国県等補助金収入	2,443	113	-	-	12,070,020	-	-	12,070,020
使用料及び手数料収入	-	1,800	-	-	3,591,710	-	-	3,591,710
その他の収入	3	1,747	117,521	268,676	7,341,169	-	-115,705	7,225,464
臨時支出	-	-	-	-	524	-	-	524
災害復旧事業費支出	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	524	-	-	524
臨時収入	-	-	-	-	3,176	-	-	3,176
業務活動収支	23,309	414	-17,868	-3,777	3,808,995	-	-	3,808,995
【投資活動収支】								
投資活動支出	317	460	-	184	4,340,547	-	-	4,340,547
公共施設等整備費支出	317	258	-	184	2,986,254	-	-	2,986,254
基金積立金支出	-	202	-	-	947,034	-	-	947,034
投資及び出資金支出	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金支出	-	-	-	-	7,259	-	-	7,259
その他の支出	-	-	-	-	400,000	-	-	400,000
投資活動収入	-	305	-	-	2,294,159	-	-	2,294,159
国県等補助金収入	-	-	-	-	733,391	-	-	733,391
基金取崩収入	-	305	-	-	855,916	-	-	855,916
貸付金元金回収収入	-	-	-	-	7,572	-	-	7,572
資産売却収入	-	-	-	-	297,280	-	-	297,280
その他の収入	-	-	-	-	400,000	-	-	400,000
投資活動収支	-317	-155	-	-184	-2,046,388	-	-	-2,046,388
【財務活動収支】								
財務活動支出	-	-	-	-	4,301,278	-	-	4,301,278
地方債等償還支出	-	-	-	-	4,301,075	-	-	4,301,075
その他の支出	-	-	-	-	203	-	-	203
財務活動収入	-	-	-	5,959	2,680,702	-	-	2,680,702
地方債等発行収入	-	-	-	-	2,283,536	-	-	2,283,536
その他の収入	-	-	-	5,959	397,166	-	-	397,166
財務活動収支	-	-	-	5,959	-1,620,576	-	-	-1,620,576
本年度資金収支額	22,992	259	-17,868	1,999	142,032	-	-	142,032
前年度末資金残高	-	402	62,898	32,224	4,836,605	-	-	4,836,605
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度末資金残高	22,992	661	45,030	34,223	4,978,637	-	-	4,978,637
前年度末歳計外現金残高	-	-	-	-	70,847	-	-	70,847
本年度歳計外現金増減額	-	-	-	-	2,586	-	-	2,586
本年度末歳計外現金残高	-	-	-	-	73,433	-	-	73,433
本年度末現金預金残高	22,992	661	45,030	34,223	5,052,070	-	-	5,052,070